
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

(наименование организации) 

Унифицированная форма № Т-11а 
Утверждена Постановлением Госкомстата 
России 
от 05.01.2004 № 1 

Форма по 
ОКУД 

по ОКПО 

Код 

0301027 

ПРИКАЗ 
Номер документа Дата составления 

05 04.02.2014 

О подтверждении муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования детей -
ДШИ №7 имени Г.М. Балаева 
соответствия заявленному виду и категории 

В соответствии с Типовым положением об образовательном учреждении 
дополнительного образования детей, утвержденным Министерством 
образования и науки РФ от 26 июня 2012 г. № 504, со статьей 53 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 07.05.2013), статьей 46 
Устава города Ростова-на-Дону, принятого решением Ростовской-на-Дону 
городской Думы от 09.04.1996 № 211 (ред. от 18.06.2013), решением 
Ростовской-на-Дону городской Думы от 31.10.2008 № 461 «О системе оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных учреждений» (ред. от 20.07.2010) 
постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 31.10.2008 № 1170 
«Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений города 
Ростова-на-Дону» (ред. от 25.09.2013), в целях определения соответствия вида и 
категории муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей ДМШ, ДХШ, ДШИ, подведомственных 
Управлению культуры города Ростова-на-Дону и направленности реализуемым 
образовательным программам дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол № 11 прохождения муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования детей процедуры 
соответствия заявленному виду и категории Детской школы искусств №7 имени 
Г.М. Балаева - 76,20 баллов. 
2. Подтвердить сроком на пять лет соответствие заявленному виду и 
категории муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования детей - Детской школе искусств №7 имени Г.М. 
Балаева: 

МБ
У Д
О ДШ

И №
7 и
м.

 Г.
М.Ба

ла
ев
а



по виду «детская школа искусств» и категории «высшая»: 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей - Детская школа искусств №7 имени Г.М. 
Балаева с 04.02.2014 по 04.02.2019 года. 
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела 
управления библиотеками, образовательными и культурно-досуговыми 
учреждениями Аксенову Т. В. 

Начальник Управления культуры Л.П. Лисицына 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен 
20 14 г. 

личная/подпись 

МБ
У Д
О ДШ

И №
7 и
м.

 Г.
М.Ба

ла
ев
а




